様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その１）

警 察 署 協 議 会 会 議 録

中央警察署協議会

開催年月日時
 令和５年８月２４日  午前 ９時１５分 から

 令和５年８月２４日  午前１０時３０分 まで

 開 催 場 所          中央警察署６階大会議室

出 席 者

警察署協議会 会長以下１３名

警 察 署

署長、副署長、交通管理官、交通第一課長、総務

第二課長、事務局

議 事 概 要

【その他活動】

１ 被害者遺族講演の聴講

飲酒運転事故の被害者遺族による講演会「飲酒運転事故で娘を亡くした父親とし

て」を聴講

２ 飲酒運転撲滅啓発キャンペーンへの参加

飲酒運転撲滅意識の高揚及び飲酒運転を許さない社会環境づくりを推進するた

め、天神地区において、飲酒運転撲滅に向けた啓発物を配布

【署長挨拶（要旨）】

○ 平素から警察の活動に深い御理解、御支援を賜っており、心より御礼申し上げ

る。

〇 警察署協議会の目的は、警察署の運営に関して地域住民等の皆様方の意見をし

っかりと繁栄させることにある。

〇 本日は、飲酒運転事故遺族の講演を聞いていただき、飲酒運転撲滅キャンペー

ンへ参加していただいたが、今後も忌憚のない御意見をいただき、それらにしっ

かりと答えていきたい。

【意見要望等】

○ 会長から「加害者をつくらない世の中にするため、一人でも多くの人に飲酒運

転の防止を伝えていきたい。」旨の意見があった。

 〇 委員から「飲酒運転撲滅に対する意識がより高まった。今後ともより良い街に

するためにも、積極的に協力をしたい。」旨の発言があった。

【総括・閉会】

 〇 会長から総括及び終了の挨拶があった後、閉会した。

以 上